
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 3 - RICERCA SCIENTIFICA E INNOVAZIONE TECNOLOGICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/05/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 496

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5528 del 06/05/2019

OGGETTO: CONSOLIDAMENTO VARIAZIONE DI IMPEGNI NR. 316 E 317 DEL 2020. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:
• la L.R. n. 7 del 13/05/1996, recante “Norme sull'ordinamento della Struttura Organizzativa della 

Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e successive modifiche e integrazioni;
• la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999, recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentari 

in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge Regionale n. 7/96 e dal Decreto Le­
gislativo 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni”;

• il D.P.G.R. n. 354 del 21/06/1999, recante “separazione dell’attività amministrativa d’indirizzo e di 
controllo da quella di gestione”;

• la L.R. n. 31 del 7/08/2002, recante “Misure organizzative di razionalizzazione e di contenimento 
della spesa per il personale” e successive modifiche e integrazioni;

• la L.R. n. 34 del 12/08/2002, sul riordino delle funzioni amministrative regionali e locali, e ritenuta 
propria la competenza;

• la D.G.R. n. 19 del 05/02/2015, recante l’Approvazione della nuova macro – struttura della Giunta 
Regionale, la quale prevede il trasferimento presso il Dipartimento Presidenza delle competenze 
del Settore ‘Ricerca Scientifica, Innovazione, Alta Formazione’, già previste nell’ex Dipartimento 
11 ‘Cultura, Istruzione, Università, Innovazione e Beni Culturali’;

• la  D.G.R.  n.  541 del  16/12/2015,  come modificata con successiva deliberazione n.  51/2016, 
avente ad oggetto ”Approvazione nuova Struttura Organizzativa della Giunta Regionale e meto­
dologia di graduazione delle funzioni dirigenziali. Revoca struttura organizzativa approvata con 
DGR n. 428/2013”;

• il D.D.G. n. 235 del 21/01/2016 con il quale il Direttore Generale del Dipartimento Presidenza, in 
applicazione della DGR n. 541 del 16/12/2016, ha approvato per il Dipartimento Presidenza la 
nuova struttura organizzativa articolata in Settore ed Uffici Operativi;

• la D.G.R. n. 269 del 12/07/2016 con la quale la Giunta ha assegnato il dirigente Dott. Menotti  
Lucchetta al Settore ‘Ricerca scientifica e Innovazione tecnologica’ del Dipartimento Presidenza, 
e il successivo D.D.G. n. 8698 del 26/07/2016 con il quale al Dott. Menotti Lucchetta è stato con­
ferito l’incarico di Dirigente del Settore ‘Ricerca scientifica e Innovazione tecnologica’ del Diparti­
mento Presidenza;                                                                                                                     

• il  D.D.G.  n.  10402  del  25/09/2017  recante  ‘Conferimento  incarichi  posizioni  organizzative 
del Dipartimento  Presidenza  – POR Calabria FESR FSE 2014­2020’,  con  il quale è stata  con­
ferita  al  funzionario Bruno Stella l’incarico della P.O. n. 3 in qualità di Responsabile di Azione 
1.2.2 e Azione 1.1.4;

• la D.G.R. n. 450 del 29/09/2017 con la quale è stato individuato l’Ing. Domenico Maria Pallaria 
quale Direttore Generale Reggente del Dipartimento Presidenza, ed il conseguente D.P.G.R. n. 
110 del 16/10/2017 con il quale è stato conferito all’Ing. Domenico Maria Pallaria l’incarico di Di­
rettore Generale Reggente del Dipartimento Presidenza;

• la D.G.R. n. 509 del 10/11/2017, così come rettificata con D.G.R. n. 4 del 12/01/2018 e D.G.R. n.  
190 del 28/05/2018, con la quale è stato approvato l’organigramma delle Strutture Amministrative 
della Giunta Regionale responsabili dell’attuazione degli Assi Prioritari, degli Obiettivi Specifici e 
delle Azioni del Programma Operativo Regionale FESR­FSE 2014­2020 approvato con Decisio­
ne della Commissione Europea n. C(2015)7227 del 20/10/2015;

• il D.D.G. n. 7555 del 12/07/2018 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosalba Maida l’inca­
rico della P.O. n.  1 in qualità di  Responsabile  di  Azione 1.5.1 del  POR Calabria FESR FSE 
2014/2020;

PRESO ATTO  che nella predisposizione delle schede contabili per il  D.D.G. n.  10307 del 21/09/2018 
erano state effettuate delle riduzioni di impegno a causa di un mero errore materiale nella trasformazio­
ne in impegni dalle prenotazioni n. 46 e n. 47 per l’anno 2020;

RITENUTO quindi di dover procedere al consolidamento delle riduzioni delle proposte di impegno, come 
da schede di variazione impegno allegate al presente atto e di seguito elencate:

• Capitolo U9140500504 n. 316/2020 di € 673.279,63,
• Capitolo U9140500504 n. 317/2020 di € 224.426,55;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle indica­
zioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assun­
te con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2020, fatto salvo quanto sca­
turente dalle procedure di convenzionamento dei beneficiari e di gestione dei progetti, nonché dalla pos­
sibilità di allineamento temporale della spesa mediante differimento dell’esigibilità delle somme;
                                                                                                               
VISTE le leggi regionali n. 47, 48 e 49  del 21/12/2018 con le quali sono stati rispettivamente approvati il 
collegato alla manovra di finanzia regionale per l’anno 2019, la legge di stabilità regionale  2019 e il bi ­
lancio di previsione della Regione Calabria per gli anni finanziari 2019/2021;

VISTA la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

sulla base dell'istruttoria compiuta dalla struttura competente, a termine delle richiamate disposizioni le­
gislative,

DECRETA
                                                

• di consolidare la riduzione di impegni n. 316 e 317 del 2020 sul bilancio regionale per la somma 
complessiva di euro 897.706,18 come da schede di variazione di impegno allegate al presente 
decreto, e di seguito elencate:

Capitolo U9140500504 n. 316/2020 di € 673.279,63,
Capitolo U9140500504 n. 317/2020 di € 224.426,55; 

• di trasmettere il presente atto al Dipartimento Bilancio per gli adempimenti di competenza;

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Ca­
labria, ai sensi della L.R. n. 11/2011 nonché ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 nel sito isti­
tuzionale dell'ente, nella sezione "Amministrazione trasparente".

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
MAIDA ROSALBA
(con firma digitale)

Sottoscritto dal Dirigente di Settore
                                                              LUCCHETTA MENOTTI

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2020

VARIAZIONE IMPEGNO  316/2020

U.2.03.03.01.001 - Contributi agli investimenti a imprese controllate

020000 - DIPARTIMENTO PRESIDENZA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.2.03.03.01.001 - Contributi agli investimenti a imprese controllate

Tipo Modifica: ELIMINAZIONE PROPOSTA IMPEGNO

Data Inserimento 01/01/2020

Descrizione Modifica: Eliminazione quota parte erroneamente trasformata in impegno dalla prenotazione n. 46/2020.

U9140500504

Descrizione capitolo: SPESE PER IL CONSOLIDAMENTO/POTENZIAMENTO DELLE STRUTTURE E DEI LABORATORI DI
RICERCA ESISTENTI, NONCHÉ PER LA PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEGLI STESSI SULLA
BASE DI PIANI INDUSTRIALI DI SVILUPPO (POR 2014-2020 - ASSE 1 - OBIETTIVO SPECIFICO 1.5 -
AZIONE 1.5.1) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A IMPRESE CONTROLLATE

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

FINCALABRA S.P.A. 01759730797 01759730797

Capitolo: Struttura 020000 - DIPARTIMENTO PRESIDENZA

Importo Modifica: -673.279,63

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2020

VARIAZIONE IMPEGNO  317/2020

U.2.03.03.01.001 - Contributi agli investimenti a imprese controllate

020000 - DIPARTIMENTO PRESIDENZA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.2.03.03.01.001 - Contributi agli investimenti a imprese controllate

Tipo Modifica: ELIMINAZIONE PROPOSTA IMPEGNO

Data Inserimento 01/01/2020

Descrizione Modifica: Eliminazione quota parte erroneamente trasformata in impegno dalla prenotazione n. 47/2020.

U9140500504

Descrizione capitolo: SPESE PER IL CONSOLIDAMENTO/POTENZIAMENTO DELLE STRUTTURE E DEI LABORATORI DI
RICERCA ESISTENTI, NONCHÉ PER LA PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEGLI STESSI SULLA
BASE DI PIANI INDUSTRIALI DI SVILUPPO (POR 2014-2020 - ASSE 1 - OBIETTIVO SPECIFICO 1.5 -
AZIONE 1.5.1) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A IMPRESE CONTROLLATE

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

FINCALABRA S.P.A. 01759730797 01759730797

Capitolo: Struttura 020000 - DIPARTIMENTO PRESIDENZA

Importo Modifica: -224.426,55

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 496/2019 
DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES) SETTORE 3 - RICERCA SCIENTIFICA E 
INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

OGGETTO: CONSOLIDAMENTO VARIAZIONE DI IMPEGNI NR. 316 E 317 DEL 
2020

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 06/05/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


